



Miliony dla wielkopolskiej wsi

Samorząd województwa zawarł umowy z zakresu gospodarki wodno-ściekowej z PROW 2014-2020.



FOT. 2X R. KRYSZTOFIK

Gmina Malanów uzyskała 1,7 mln zł dotacji na modernizację sieci wodociągowej, kanalizacji i stacji uzdatniania wody. W obecności Anny Majdy – przewodniczącej sejmikowej komisji zdrowia, umowę z wicemarszałkiem Krzysztofem Grabowskim podpisali wójt Sławomir Prentczyński i główna księgowa Elżbieta Jagieła.



Pół miliona złotych z PROW trafi do gminy Wolsztyn. Na zdjęciu od lewej zastępca dyrektora Departamentu PROW UMWW Konrad Wojciechowski, przewodnicząca sejmiku Zofia Szalczyk, wicemarszałek Krzysztof Grabowski, burmistrz Wolsztyna Wojciech Lis, skarbnik Michał Nowak i starosta wolsztyński Janusz Frąckowiak.

W ramach podpisanych umów do wielkopolskich gmin i zakładów komunalnych trafi około 71 milionów złotych. Pieniądze, pochodzące z funduszy europejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, przeznaczone są na wsparcie inwestycji w gospodarkę wodno-ściekową.

W czerwcu 2017 r. samorząd województwa, reprezentowany przez wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego, zawarł 55 umów z beneficjentami. Pomoc przyznano na operacje obejmujące swoim zakresem budowę, przebudowę lub wyposażenie obiektów budowlanych służących do zapotrzenia w wodę lub odpro-

wadzenia ścieków. Są to m.in.: oczyszczalnie ścieków, stacje uzdatniania wody czy też systemy kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych lub przydomowych oczyszczalni ścieków. Wsparcie dotyczy również zakupu urządzeń i materiałów oraz usług niezbędnych do realizacji planowanych inwestycji.

– Umowy na gospodarkę wodno-ściekową zawieramy w placówkach należących do samorządów lokalnych. Uważam, że ważne jest, aby te kluczowe dla rozwoju naszych małych ojczyzn dokumenty były podpisywane tam, gdzie środki będą faktycznie użytkowane – mówi wicemarszałek Krzysztof Grabowski. – Odwie-

dzając mniejsze miejscowości naszego regionu, rozmawiam z mieszkańcami i mam świadomość ich oczekiwań. Staramy się, żeby województwo rozwijało się równomiernie, dlatego większe szanse na uzyskanie dofinansowania miały te gminy, które nie skorzystały ze środków w poprzedniej perspektywie programowej.

Przypomnijmy, że w listopadzie 2016 r. wielkopolski samorząd, jako jeden z pierwszych w Polsce, przeprowadził nabór wniosków na operacje z zakresu gospodarki wodno-ściekowej. Wnioski mogły składać gminy oraz spółki, w których gmina posiada całość udziałów. Całkowita kwota, jaką województwo mogło przeznaczyć

na wsparcie takich przedsięwzięć, wynosi około 17,4 miliona euro. W wyniku przeprowadzonego naboru do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu wpłynęło 157 wniosków, obejmujących na sumę 212 milionów złotych.

Projekty oceniano na podstawie kryteriów krajowych i regionalnych, ustanowionych na mocy ministerialnego rozporządzenia. Kryteria krajowe uwzględniały podstawowy dochód podatkowy *per capita* gminy, w której planowana jest inwestycja, średnią stopę bezrobocia w powiecie, z którego pochodzi wnioskodawca, a także wskaźniki zwodociągowania i skanalizowania gminy.

Kryteria regionalne dla województwa wielkopolskiego przyznawały pierwszeństwo tym wnioskodawcom, którzy nie zrealizowali inwestycji w ramach PROW 2007-2013. Dodatkowe punkty można było uzyskać, decydując się na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, na budowę, przebudowę lub wyposażenie budynków technicznych związanych z gospodarką wodno-ściekową, a także przebudowę sieci wodociągowej lub kanalizacji sanitarnej wybudowanej przed 2000 rokiem.

Na liście rankingowej operacji, zatwierdzonej 26 stycznia przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego, znalazło się 81 projektów. Wartość tych

zadań przekroczyła limit 150 proc. alokacji dostępnej dla Wielkopolski. Ostatecznie unijnych środków wystarczyło na zawarcie 55 umów z 48 beneficjentami.

Wnioskodawcy, którzy nie uzyskali dofinansowania ze względu na niewystarczającą ilość środków, ale znaleźli się na liście rankingowej, mogą jeszcze liczyć na przyznanie dofinansowania. Warunkiem, aby tak się stało, jest jednak sprawne przeprowadzenie postępowań przetargowych przez beneficjentów. Jeśli w ich wyniku do 16 listopada 2017 r. pojawią się oszczędności, samorząd województwa podpisze umowy na kolejne projekty z listy.

Niedziela z funduszami unijnymi w Dubinie

W niedzielę 2 lipca w Dubinie, sołectwie należącym do gminy Jutrosin (powiat rawicki), odbyły się uroczyste obchody 750-lecia miejscowości, połączone z promocją funduszy unijnych.

Wydarzenie, objęte patronatem marszałka województwa Marka Woźniaka, miało na celu między innymi promocję funduszy europejskich oraz pokazanie projektów zrealizowanych dzięki unijnym środkom na terenie powiatu rawickiego. Dzieci i młodzież z miejscowych szkół wzięły udział w konkursach o tematyce związanej z funduszami

unijnymi. Uczestnicy konkursów musieli wykazać się nie tylko wiedzą, ale również umiejętnościami plastycznymi. Podczas imprezy plenerowej w Dubinie nagrody laureatom wręczył wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski.

– Fundusze europejskie są motorem napędowym wielu przedsięwzięć realizowanych w naszym województwie. Wydarzenia takie jak dzisiejsze pokazują, jak wiele udało się już zrobić dzięki zaangażowaniu pieniędzy z Unii Europejskiej. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich skutecznie



FOT. D. MILCZAREK-BORTNOWSKA

Laureaci konkursów wspólnie z sołtys Dubina Miroslawem Antkowiakiem, ze starostą rawickim Adamem Sperzyńskim, wicemarszałkiem Krzysztofem Grabowskim oraz senatorem RP i zarazem prezesem LGD „Gościenna Wielkopolska” Marianem Poślednikiem.

zmienia oblicze wielkopolskiej wsi – powiedział Krzysztof Grabowski.

W trakcie lokalnego świętowania jubileuszu można było zasięgnąć fachowych informacji w punktach informacyjnych, przygotowanych przez Departament PROW UMWW, Wielkopolską Agencję Zarządzania Energią, Wielkopolską Izbę Rolniczą oraz Lokalną Grupę Działania „Gościenna Wielkopolska”. Nie zabrakło również akcentów o charakterze kulinarnym. LGD we współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu przygotowała bowiem stół z produktami

regionalnymi i tradycyjnymi potrawami znanymi w tych stronach Wielkopolski.

Projekt pn. „Niedziela z funduszami unijnymi w aspekcie 750-lecia Dubina” został dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach operacji realizowanej przez partnerstwo Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Partnerstwo w sieci ma charakter otwarty. Zachęcamy do rejestrowania się w bazie partnerów oraz odwiedzenia strony www.ksow.pl, gdzie można dowiedzieć się o możliwościach uzyskania dofinansowania na realizację zadań na obszarach wiejskich.



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje: Adrian Kapuściński – Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.prow.umww.pl